
 

www.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br 

D                L 
 São Raimundo do Doca Bezerra - MA 

IÁRIO OFICIA   
Terceiros 

 

 
 
 
 

 SUMÁRIO  
 

EXTRATO DE CONTRATOS. 
 
Pagina .............................................................................01/01 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 0501011403A /2018 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO 

DO DOCA BEZERRA – MA., e o TRABALHADOR DA 

AGRICULTURA FAMILIAR: Sr. JOSÉ RIBAMAR JESUS 

BARROS portador do CPF: 257.208.133-49, OBJETO: 

Aquisição de gêneros alimentícios, diretamente da agricultura 

Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas 

organizações, destinado ao Programa Nacional de Alimentação 

Escolar – PNAE, do Município de São Raimundo do Doca 

Bezerra/MA, Conforme especificações contidas no processo 

administrativo de nº 050101/2018,  da CHAMADA PÚBLICA 

de  nº 001/2018. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666, de 21 de 

junho de 1993, Lei nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE nº 

26/2013, alterado pela Resolução nº 04 de 2 de Abril de 2015. 

VALOR: O valor total do contrato será de R$ 4.325,00  (quatro 

mil trezentos e vinte e cinco reais), Vigência: de 14 de Março de 

2018 a 31 de Dezembro de 2018, as despesas correrão por conta 

da seguinte dotação orçamentária Órgão: 02  - Poder Executivo 

- Unidade Gestora: 02 07 -  Secretaria  Municipal de 

Educação.  - Função: 12 – Educação - Subfunção:  

Alimentação e Nutrição - Programa: 0251 – Alimentação 

Escolar - Projeto/Atividade: 2.022 –  Programa Nacional de 

Alimentação Escola – PNAE - Classificação Econômica: 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo  - Fonte de Recursos: 

010000 – Recursos Ordinários - SIGNATÁRIOS: Giuvan de 

Araújo Lima Secretário Municipal de Educação portador do 

CPF: 936.906.223-87, pela Contratante e o Sr. José Ribamar 

Jesus Barros, portador do CPF: 257.208.133-49, fornecedor 

individual, data da assinatura, 14 de Março de 2018.     

____________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO 

DOCA BEZERRA – MA 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 0501011403B /2018 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO 

DO DOCA BEZERRA – MA., e o TRABALHADOR DA 

AGRICULTURA FAMILIAR: Sr. Maria Oliveira Farias 

portador do CPF: 039.365.243-27, OBJETO: Aquisição de 

gêneros alimentícios, diretamente da agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, destinado ao 

Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, do 

Município de São Raimundo do Doca Bezerra/MA, Conforme 

especificações contidas no processo administrativo de nº 

050101/2018,  da CHAMADA PÚBLICA de  nº 001/2018. 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, 

Lei nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE nº 26/2013, 

alterado pela Resolução nº 04 de 2 de Abril de 2015. 

VALOR: O valor total do contrato será de R$ 7.023,00  (sete 

mil e vinte e três reais), Vigência: de 14 de Março de 2018 a 31 

de Dezembro de 2018, as despesas correrão por conta da 

seguinte dotação orçamentária Órgão: 02  - Poder Executivo - 

Unidade Gestora: 02 07 -  Secretaria  Municipal de 

Educação.  - Função: 12  – Educação - Subfunção:  

Alimentação e Nutrição - Programa: 0251 – Alimentação 

Escolar - Projeto/Atividade: 2.022 –  Programa Nacional de 

Alimentação Escola – PNAE - Classificação Econômica: 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo  - Fonte de Recursos: 

010000 – Recursos Ordinários - SIGNATÁRIOS: Giuvan de 

Araújo Lima Secretário Municipal de Educação portador do 

CPF: 936.906.223-87, pela Contratante e a Sra. Maria Oliveira 

Farias portador do CPF: 039.365.243-27, fornecedor individual, 

data da assinatura, 14 de Março de 2018.     

____________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO 

DOCA BEZERRA – MA 

  

EXTRATO DO CONTRATO N° 0501011403C /2018 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO 

DO DOCA BEZERRA – MA., e o TRABALHADOR DA 

AGRICULTURA FAMILIAR: Sr. Antonia Freitas Rosalves  

portador do CPF: 003.808.013-37, OBJETO: Aquisição de 

gêneros alimentícios, diretamente da agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, destinado 

ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, do 

Município de São Raimundo do Doca Bezerra/MA, Conforme 

especificações contidas no processo administrativo de nº 

050101/2018,  da CHAMADA PÚBLICA de  nº 001/2018. 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, 

Lei nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE nº 26/2013, 

alterado pela Resolução nº 04 de 2 de Abril de 2015. 

VALOR: O valor total do contrato será de R$ 5.489,00  (cinco 

mil quatrocentos e oitenta e nove reais), Vigência: de 14 de 

Março de 2018 a 31 de Dezembro de 2018, as despesas correrão 

por conta da seguinte dotação orçamentária Órgão: 02  - Poder 

Executivo - Unidade Gestora: 02 07 -  Secretaria  Municipal 

de Educação.  - Função: 12  – Educação - Subfunção:  

Alimentação e Nutrição - Programa: 0251 – Alimentação 

Escolar - Projeto/Atividade: 2.022 –  Programa Nacional de 

Alimentação Escola – PNAE - Classificação Econômica: 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo  - Fonte de Recursos: 

010000 – Recursos Ordinários - SIGNATÁRIOS: Giuvan de 

Araújo Lima Secretário Municipal de Educação portador do 

CPF: 936.906.223-87, pela Contratante e a Sra. Antônia Freitas 

Rosalves  portador do CPF: 003.808.013-37, fornecedor 

individual, data da assinatura, 14 de Março de 2018.     

____________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO 

DOCA BEZERRA – MA 

EXTRATO DO CONTRATO N° 0501011403D /2018 

 

ANO IV, SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA, DIARIO OFICIAL, QUARTA FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2018 PG 01/0 

 



2/03 
 
 

www.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br 

    ANO IV, SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA, DIARIO OFICIAL, QUARTA FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2018 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO 

DO DOCA BEZERRA – MA., e o TRABALHADOR DA 

AGRICULTURA FAMILIAR: Sr. Cleik Franca Batista  

portador do CPF: 013.034.843-07 OBJETO: Aquisição de 

gêneros alimentícios, diretamente da agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, destinado ao 

Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, do 

Município de São Raimundo do Doca Bezerra/MA, Conforme 

especificações contidas no processo administrativo de nº 

050101/2018,  da CHAMADA PÚBLICA de  nº 001/2018. 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, 

Lei nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE nº 26/2013, 

alterado pela Resolução nº 04 de 2 de Abril de 2015. 

VALOR: O valor total do contrato será de R$ 5.113,80  (cinco 

mil centro e treze reais e oitenta centavos ), Vigência: de 14 de 

Março de 2018 a 31 de Dezembro de 2018, as despesas correrão 

por conta da seguinte dotação orçamentária Órgão: 02  - Poder 

Executivo - Unidade Gestora: 02 07 -  Secretaria  Municipal 

de Educação.  - Função: 12 – Educação - Subfunção:  

Alimentação e Nutrição - Programa: 0251 – Alimentação 

Escolar - Projeto/Atividade: 2.022 –  Programa Nacional de 

Alimentação Escola – PNAE - Classificação Econômica: 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo  - Fonte de Recursos: 

010000 – Recursos Ordinários - SIGNATÁRIOS: Giuvan de 

Araújo Lima Secretário Municipal de Educação portador do 

CPF: 936.906.223-87, pela Contratante e o Sr. Cleik Franca 

Batista  portador do CPF: 013.034.843-07, fornecedor 

individual, data da assinatura, 14 de Março de 2018.     

____________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO 

DOCA BEZERRA – MA 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 0501011403E /2018 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO 

DO DOCA BEZERRA – MA., e o TRABALHADOR DA 

AGRICULTURA FAMILIAR: Sr. Luís Ferreira da Silva  

portador do CPF: 946.256.463-91 OBJETO: Aquisição de 

gêneros alimentícios, diretamente da agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, destinado ao 

Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, do 

Município de São Raimundo do Doca Bezerra/MA, Conforme 

especificações contidas no processo administrativo de nº 

050101/2018,  da CHAMADA PÚBLICA de  nº 001/2018. 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, 

Lei nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE nº 26/2013, 

alterado pela Resolução nº 04 de 2 de Abril de 2015. 

VALOR: O valor total do contrato será de R$ 5.201,00 (cinco 

mil duzentos e um reais ), Vigência: de 14 de Março de 2018 a 

31 de Dezembro de 2018, as despesas correrão por conta da 

seguinte dotação orçamentária Órgão: 02  - Poder Executivo - 

Unidade Gestora: 02 07 -  Secretaria  Municipal de 

Educação.  - Função: 12 – Educação - Subfunção:  

Alimentação e Nutrição - Programa: 0251 – Alimentação 

Escolar - Projeto/Atividade: 2.022 –  Programa Nacional de 

Alimentação Escola – PNAE - Classificação Econômica: 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo  - Fonte de Recursos: 

010000 – Recursos Ordinários - SIGNATÁRIOS: Giuvan de 

Araújo Lima Secretário Municipal de Educação portador do 

CPF: 936.906.223-87, pela Contratante e o Sr. Luís Ferreira da 

Silva  portador do CPF: 946.256.463-91, fornecedor individual, 

data da assinatura, 14 de Março de 2018.     

____________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO 

DOCA BEZERRA – MA 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 0501011403F /2018 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO 

DO DOCA BEZERRA – MA., e o TRABALHADOR DA 

AGRICULTURA FAMILIAR: Sr. Cleoberto Souza Oliveira   

portador do CPF: 020.303.943-27 OBJETO: Aquisição de 

gêneros alimentícios, diretamente da agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, destinado 

ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, do 

Município de São Raimundo do Doca Bezerra/MA, Conforme 

especificações contidas no processo administrativo de nº 

050101/2018,  da CHAMADA PÚBLICA de  nº 001/2018. 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, 

Lei nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE nº 26/2013, 

alterado pela Resolução nº 04 de 2 de Abril de 2015. 

VALOR: O valor total do contrato será de R$ 3.736.,00  (três 

mil setecentos e trinta e seis reais ), Vigência: de 14 de Março 

de 2018 a 31 de Dezembro de 2018, as despesas correrão por 

conta da seguinte dotação orçamentária Órgão: 02  - Poder 

Executivo - Unidade Gestora: 02 07 -  Secretaria  Municipal 

de Educação.  - Função: 12  – Educação - Subfunção:  

Alimentação e Nutrição - Programa: 0251 – Alimentação 

Escolar - Projeto/Atividade: 2.022 –  Programa Nacional de 

Alimentação Escola – PNAE - Classificação Econômica: 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo  - Fonte de Recursos: 

010000 – Recursos Ordinários - SIGNATÁRIOS: Giuvan de 

Araújo Lima Secretário Municipal de Educação portador do 

CPF: 936.906.223-87, pela Contratante e o Sr. Cleoberto Souza 

Oliveira   portador do CPF: 020.303.943-27, fornecedor 

individual, data da assinatura, 14 de Março de 2018.     

____________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO 

DOCA BEZERRA – MA 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 0501011403G /2018 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO 

DO DOCA BEZERRA – MA., e o TRABALHADOR DA 

AGRICULTURA FAMILIAR: Sr. Francisco Cosme Pereira    

portador do CPF: 004.682.163-59 OBJETO: Aquisição de 

gêneros alimentícios, diretamente da agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, destinado 

ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, do 

Município de São Raimundo do Doca Bezerra/MA, Conforme 

especificações contidas no processo administrativo de nº 

050101/2018,  da CHAMADA PÚBLICA de  nº 001/2018. 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, 

Lei nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE nº 26/2013, 

alterado pela Resolução nº 04 de 2 de Abril de 2015. 

VALOR: O valor total do contrato será de R$ 4.049,80  (quatro 

mil quarenta e nove reais e oitenta centavos ), Vigência: de 14 

de Março de 2018 a 31 de Dezembro de 2018, as despesas 

correrão por conta da seguinte dotação orçamentária Órgão: 02  

- Poder Executivo - Unidade Gestora: 02 07 -  Secretaria  

Municipal de Educação.  - Função: 12  – Educação - 

Subfunção:  Alimentação e Nutrição - Programa: 0251 – 

Alimentação Escolar - Projeto/Atividade: 2.022 –  Programa 

Nacional de Alimentação Escola – PNAE - Classificação 

Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo  - Fonte de 

Recursos: 010000 – Recursos Ordinários - SIGNATÁRIOS: 



3/03 
 
 

www.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br 

    ANO IV, SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA, DIARIO OFICIAL, QUARTA FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2018 

Giuvan de Araújo Lima Secretário Municipal de Educação 

portador do CPF: 936.906.223-87, pela Contratante e o Sr. 

Francisco Cosme Pereira  portador do CPF: 004.682.163-59, 

fornecedor individual, data da assinatura, 14 de Março de 2018.     

____________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO 

DOCA BEZERRA – MA 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 0501011403H /2018 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO 

DO DOCA BEZERRA – MA., e o TRABALHADOR DA 

AGRICULTURA FAMILIAR: Sr. Antônio Oliveira Farias   

portador do CPF: 606.922.393-40 OBJETO: Aquisição de 

gêneros alimentícios, diretamente da agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, destinado ao 

Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, do 

Município de São Raimundo do Doca Bezerra/MA, Conforme 

especificações contidas no processo administrativo de nº 

050101/2018,  da CHAMADA PÚBLICA de  nº 001/2018. 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, 

Lei nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE nº 26/2013, 

alterado pela Resolução nº 04 de 2 de Abril de 2015. 

VALOR: O valor total do contrato será de R$ 3.006,00  (três mil 

e seis reais ), Vigência: de 14 de Março de 2018 a 31 de 

Dezembro de 2018, as despesas correrão por conta da seguinte 

dotação orçamentária Órgão: 02  - Poder Executivo - Unidade 

Gestora: 02 07 -  Secretaria  Municipal de Educação.  - 

Função: 12 – Educação - Subfunção: Alimentação e Nutrição 

- Programa: 0251 – Alimentação Escolar - Projeto/Atividade: 

2.022 –  Programa Nacional de Alimentação Escola – PNAE - 

Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de 

Consumo  - Fonte de Recursos: 010000 – Recursos 

Ordinários - SIGNATÁRIOS: Giuvan de Araújo Lima 

Secretário Municipal de Educação portador do CPF: 

936.906.223-87, pela Contratante e o Sr. Antônio Oliveira Farias  

portador do CPF: 606.922.393-40, fornecedor individual, data da 

assinatura, 14 de Março de 2018.     

____________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO 

DOCA BEZERRA – MA 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 0501011403I /2018 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO 

DO DOCA BEZERRA – MA., e o TRABALHADOR DA 

AGRICULTURA FAMILIAR: Sr. Evandro Moreira da Silva   

portador do CPF: 059.202.383-48 OBJETO: Aquisição de 

gêneros alimentícios, diretamente da agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, destinado ao 

Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, do 

Município de São Raimundo do Doca Bezerra/MA, Conforme 

especificações contidas no processo administrativo de nº 

050101/2018,  da CHAMADA PÚBLICA de  nº 001/2018. 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, 

Lei nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE nº 26/2013, 

alterado pela Resolução nº 04 de 2 de Abril de 2015. 

VALOR: O valor total do contrato será de R$ 4.072,00 (quatro 

mil setenta e dois reais ), Vigência: de 14 de Março de 2018 a 31 

de Dezembro de 2018, as despesas correrão por conta da 

seguinte dotação orçamentária Órgão: 02  - Poder Executivo - 

Unidade Gestora: 02 07 -  Secretaria  Municipal de 

Educação.  - Função: 12 – Educação - Subfunção:  

Alimentação e Nutrição - Programa: 0251 – Alimentação 

Escolar - Projeto/Atividade: 2.022 –  Programa Nacional de 

Alimentação Escola – PNAE - Classificação Econômica: 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo  - Fonte de Recursos: 

010000 – Recursos Ordinários - SIGNATÁRIOS: Giuvan de 

Araújo Lima Secretário Municipal de Educação portador do 

CPF: 936.906.223-87, pela Contratante e o Evandro Moreira da 

Silva   portador do CPF: 059.202.383-48, fornecedor individual, 

data da assinatura, 14 de Março de 2018.     

____________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO 

DOCA BEZERRA – MA 

EXTRATO DO CONTRATO N° 0501011403J /2018 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO 

DO DOCA BEZERRA – MA., e o TRABALHADOR DA 

AGRICULTURA FAMILIAR: Sr. Wanderley Pereira dos 

Santos   portador do CPF: 335.399.793-87 OBJETO: Aquisição 

de gêneros alimentícios, diretamente da agricultura Familiar e 

do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, 

destinado ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – 

PNAE, do Município de São Raimundo do Doca Bezerra/MA, 

Conforme especificações contidas no processo administrativo de 

nº 050101/2018,  da CHAMADA PÚBLICA de  nº 001/2018. 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, 

Lei nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE nº 26/2013, 

alterado pela Resolução nº 04 de 2 de Abril de 2015. 

VALOR: O valor total do contrato será de R$ 4.819,00   (quatro 

mil oitocentos e dezenove reais ), Vigência: de 14 de Março de 

2018 a 31 de Dezembro de 2018, as despesas correrão por conta 

da seguinte dotação orçamentária Órgão: 02  - Poder 

Executivo - Unidade Gestora: 02 07 -  Secretaria  Municipal 

de Educação.  - Função: 12 – Educação - Subfunção:  

Alimentação e Nutrição - Programa: 0251 – Alimentação 

Escolar - Projeto/Atividade: 2.022 –  Programa Nacional de 

Alimentação Escola – PNAE - Classificação Econômica: 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo  - Fonte de Recursos: 

010000 – Recursos Ordinários - SIGNATÁRIOS: Giuvan de 

Araújo Lima Secretário Municipal de Educação portador do 

CPF: 936.906.223-87, pela Contratante e o Wanderley Pereira 

dos Santos   portador do CPF: 335.399.793-87, fornecedor 

individual, data da assinatura, 14 de Março de 2018. 

 

 

 


